CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO rsr 246/2025

1CÁMARA MUNICIPAL CIE HORIZONTE

' APROWO

__ ,-

Requer a construção de um Centro de

Educação Infantil-CEI, no bairro Planalto da

Galileia, distrito de Queimadas, neste

município.

EXCELENTISSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador WANILSON RIBEIRO DA SILVA no uso das atribuições legais, com fulcro

no artigo 128, do Regimento interno dessa casa, vem perante Vossa Excelência

REQUERER a construção de um Centro de Educação Infantil-CEI no bairro

Planalto da Galileia, distrito de Queimadas, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Consideramos a importância da construção de um Centro de Educação Infantil-CEI no

bairro Planalto da Galileia, distrito de Queimadas, neste município, oferecer um

ambiente seguro e estimulante para o desenvolvimento integral das crianças e

apoiando as famílias, atuando como espaço de cuidado, educação e socialização,

além de auxiliar na conciliação entre trabalho e vida familiar dos pais.

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requerimento e que sej

em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tome as devidas

providências.

• A r!' S SESSÕES DA C/ V1ARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em 14 de agosto de 2025.

Wanilson Ribeiro da Silva

Vereador

RECEBIDO EM:
/4  / Og I ,A›L5

CAMARA MUN. r NTE

id?3/k)

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX 85 3336.1130 1 CNR3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

.0cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-pocierlegisiativo Ocontatos horizonte.ce.leg•br